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„Dary jsou sice rozmanité, ale je pouze jeden Duch. A jsou rozličné služby, ale je 

pouze jeden Pán. A jsou různé mimořádné síly, ale je pouze jeden Bůh. On to 

všechno ve všech působí. Ty projevy Ducha jsou však dány každému k tomu, aby 

mohl být užitečný. Jednomu totiž Duch dává dar moudrosti, jinému zas tentýž 

Duch poskytuje poznání, jinému se opět dostává víry od téhož Ducha, jiný zase 

má od téhož Ducha dar uzdravovat, jiný konat zázračné skutky, jiný promlouvat 

pod vlivem vnuknutí, jinému zase je dáno, aby dovedl rozeznávat, jakým duchem 

se co nese, jiný může mluvit rozličnými neznámými jazyky a jiný zase má dar, 

aby uměl vykládat, co tím jazykem bylo řečeno. To všechno působí jeden a týž 

Duch. On vhodně přiděluje každému zvlášť, jak chce. Jako tělo je pouze jedno, i 

když má mnoho údů, ale všechny údy těla, přestože je jich mnoho, tvoří dohro-

mady jediné tělo, tak je tomu také u Krista. Neboť my všichni jsme byli pokřtěni 

jedním Duchem v jedno tělo ‒ ať už jsme židé nebo pohané, otroci nebo svobodní 

‒ všichni jsme byli napojeni jedním Duchem.“ (1 Kor 12,4-13) 
 
 

 

Modlitba za průběh synody 
 

Zde jsme, před tebou, Duchu Svatý, shromážděni ve tvém jménu.  

Provázej nás ty sám, vstup do našich srdcí a vytvoř si v nich domov. 

Ukaž nám cestu, kterou se máme vydat, uč nás, jak na ní vytrvat.  

Jsme zde s přetěžkým břemenem svých slabostí a hříchů. Nedopusť, 

abychom propadli zmatku, nedopusť, aby nás nevědomost svedla na 

scestí, nedopusť, aby předpojatost ovlivnila naše činy. Dej, ať v tobě 

nalezneme naši jednotu, abychom věčnému životu kráčeli vstříc spo-

lečně, abychom nesešli z cesty pravdy a neodchýlili se od toho, co je 

správné. To vše žádáme od tebe, jenž jsi při díle na každém místě a 

v každém čase, a ve společenství s Otcem i Synem na věky věků.  

Amen. 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Slovo pomocného biskupa Pavla 
 

Drazí bratři a sestry,  

všichni adresáti tohoto listu, nazval bych své listopadové slovo takto: „O živých a 

mrtvých jen dobře“. Víte, který člověk je nejlepší? O kom dokážeme mluvit a 

vzpomínat jen v dobrém? Po zkušenostech se setkávání s lidmi zjistíme, že nej-

lepší člověk je ten, který zemřel. O mrtvém mluvíme jen dobře. Když i zmíníme 

něco špatného, hned mu to odpustíme a zase povídáme jen v dobrém. Lidová 

moudrost říká: O mrtvém jen dobře. Ale proč bychom neměli mluvit dobře i 

o živém? Vždyť i ten mrtvý byl někdy mezi námi živými. Když není mezi námi, 

už hodnotíme jeho život z jiného postoje? Nebo až tehdy si uvědomíme a začíná-

me si vážit toho, co všechno dobré pro nás udělal a co jsme jeho odchodem ztrati-

li? Každý z nás má dobré vlastnosti, které nám daroval Bůh. Poukazujme na dob-

ro v člověku. Možná jsme náchylní upozornit na největší skandály, kde, kdo, co 

řekl špatného… Méně nás zajímá, kde, kdo, co dobrého řekl, pomohl, nabídl, po-

vzbudil k dobrému. Je mnoho lidí, kteří pomáhají, jsou dobří. Žijí mezi námi. Za-

sloužili by si, abychom jim prokázali dík, odprošení, uznání… Zkusme jim podě-

kovat ještě za jejich života. Abychom to nepsali dodatečně na pomník, na mrtvý 

kámen. Buďme vděční a kladně naladěni již za života k lidem, kteří pro nás něco 

znamenali, a doporučme je i jiným. Nenechávejme si dobro kvalitních lidí jen pro 

sebe. Mluvme o tom jako o radostné zvěsti. Takto dělejme reklamu pomoci, lásce, 

povzbuzení, ochotě, službě… Všichni jsme Boží děti a dítě děkuje. My, jako Boží 

děti, děkujeme Bohu za takové lidi a s Bohem o nich mluvíme. Chceme pomoci 

našim zemřelým? Je to pěkné, když očistíme hrob a přineseme květiny nebo vě-

nec… Ale duši zesnulého pomohou modlitby, účast na mši svaté a svaté přijímá-

ní, ne věci či rozhovory nad hrobem. Záleží nám na tom, aby naši zesnulí příbuzní 

a přátelé žili věčně s Bohem? Pomozme jim tedy modlitbou, která je spojena 

s odpustky. Určitě tak pomůžeme i sobě, když se zamyslíme nad sebou, nad 

smyslem i nasměrováním našeho života. Nechť tyto listopadové dny, během kte-

rých vzpomínáme na naše nejdražší, nám pomohou kladně hodnotit skutky živých 

lidí. Mluvme dobře nejen o mrtvých, ale i o živých. Tak budeme už tady na zemi 

v Božím království, v Božím klidu. Rád Vám všem ze srdce žehnám! 
 

                                                                                                † světící biskup Pavel 
 

Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby papeže Františka 

na měsíc listopad 2021 
 

Modleme se, aby zvítězila bratrská harmonie a pokojná cesta 

dialogu mezi národy v oblasti Afrického rohu, zejména Etiopie 
 

Dramatické hodiny se odehrávají v Addis Abebě, kde pokračuje diplomatické úsi-

lí o dosažení příměří. Po vyhlášení výjimečného stavu pokračuje úsilí o dosažení 

zprostředkování. Mezinárodní společenství se obává, že se Etiopie změní v nový 



Afghánistán. Situace dospěla tak daleko, že některé západní země evakuují za-

městnance velvyslanectví. Cizincům je doporučováno, aby zemi opustili. Papež 

František k tomu říká: „Se znepokojením sleduji zprávy z oblasti Afrického rohu, 

zejména z Etiopie, kterou již více než rok otřásá konflikt, jenž si vyžádal mnoho 

obětí a způsobil vážnou humanitární krizi. Vyzývám všechny, aby se modlili za 

národy, které jsou tak těžce zkoušeny, a znovu vyzývám, aby zvítězila bratrská 

harmonie a pokojná cesta dialogu.“ V Etiopii, která se zmítá v konfliktu, jenž za-

čal v neklidném Tigrajském státě a trvá již téměř rok, není klid. Etiopské úřady 

vyhlásily výjimečný stav poté, co Lidová fronta za osvobození Tigraje prohlásila, 

že ovládla dvě strategická města a zvažuje postup směrem k hlavnímu městu Ad-

dis Abebě. Informovala o tom oficiální média dva dny poté, co premiér Abiy 

Ahmed vyzval své krajany, aby se chopili zbraní na obranu proti povstalcům. 

Křesťanství v Etiopii sahá až do prvního století našeho letopočtu a díky této dlou-

hé tradici je Etiopie mezi zeměmi subsaharské Afriky jedinečná. Křesťanství 

v této zemi se dělí na několik skupin, z nichž největší a nejstarší je etiopská orto-

doxní církev Tewahedo (přibližně 40 milionů věřících). Další v pořadí jsou různá 

protestantská církevní společenství, která zahrnují 13,7 milionu Etiopanů. Je zde 

také poměrně početná Etiopská katolická církev východního obřadu (9 biskupů a 

539 kněží) a římští katolíci. 

 

36. světový den mládeže 
 

Papež František vydal k letošnímu 36. světovému dni mládeže, který vychází na 

Slavnost Krista Krále, své poselství, v němž přibližuje mladým motto „Vstaň! 

Udělám z Tebe svědka toho, co jsi viděl“, ale zároveň je vybízí „k duchovnímu 

putování, které je dovede ke Světovému dni mládeže v Lisabonu v roce 2023. 

Prosím vás o rozšíření poselství mezi mládež z vaší farnosti či společenství, ať se 

papežova slova dostanou k těm, kterým byla určena. Celé svědectví můžete stáh-

nout a přečíst na: https://www.cirkev.cz/cs/poselstvi-papeze-k-sdm Zároveň při-

pojuji odkaz na Směrnici ke slavení světových dnů mládeže na místní úrovni vy-

danou 22. dubna 2021, která nám osvětluje význam světových dnů mládeže a na-

pomáhá porozumět otázce místních setkání mládeže.  
 

                                             P. Mgr. Kamil Strak, ředitel Sekce pro mládež ČBK 

 
Diecézko a církevní silvestr na Ktiši 

 

Papež František přesunul dny mládeže v diecézi z Květné neděle na Krista Krále. 

Máme tak nové možnosti jak prožít diecézko a církevní silvestr zároveň.   

Letos poprvé proběhnou tyto dvě události na Ktiši. 

Kdy: 19. – 21. 11. 2021 

Kde: na Ktiši 

Cena: 350 Kč 



Soutěž 
Svatojosefská píseň 

 

Obracíme se na vás se zajímanou nabídkou. V rámci stále ještě probíhajícího roku 

sv. Josefa vyhlašuje FATYM Vranov nad Dyjí ve spolupráci s MUSICOU 

SACRA soutěž pro skladatele písní s názvem Svatojosefská píseň. Zúčastnit se 

mohou profesionálové i amatéři a i žánr, v jakém píseň pojmou, je téměř bez 

omezení. Svoje výtvory mohou přihlásit a dodat přímo na mou adresu MarieAn-

tonina@seznam.cz do 8.12.20201 včetně. Budou přijaty pouze písně s texty vě-

roučně správnými. (Těm, kdo si nejsou jisti, doporučujeme předem text zkontro-

lovat s knězem nebo jáhnem, řeholní sestrou či teologem.)  

Kéž se i díky tomuto počinu daří šířit úctu k sv. Josefovi. Přeji požehnané dny. 

Předsedou odborné komise bude PhDr. Willi Türk. Za tým pořadatelů soutěže a 

kulturní komisi při FATYMu Vranov nad Dyjí.  
 

Více informací na https://fatym.com 

                                                                     s. Táňa Dohnalová tel.: 731 402 748 

 
 

 

________________________________________________________________ 
 

Zprávy a oznámení 
 

Kostelní sbírka na traktorovou sekačku 

V nezvykle krátkém čase vynesla cca 58 tisíc Kč. Všem dárcům děkujeme! 
 

17. listopad 

17. 11. po mši svaté poděkujeme za dar svobody procesím k mostu, vezměte 

s sebou svíčky „čajovky“ 
  
Sbírka na bohoslovce 

5. 12. 2021 se bude konat sbírka na naše bohoslovce. 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, Rybova 1, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem. 
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Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 15. do 28. listopadu 2021 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 15. 11.  ---    

Úterý 16. 11.  ---    

Středa 17. 11.  
18,00 Za dar svobody a rozumu pro politiky 

Po mši sv. procesí se svíčkami na most. 
   

Čtvrtek 18. 11.    
17,00  

mše sv. 
 

Pátek 19. 11.  18,00 Za rodiče Větrovských a celý rod    

Sobota 20. 11.      

Neděle 21. 11. 

Slavnost Ježíše Krista Krále 

8,30 Za Marii a Adolfa Trčkovy, rody 

Trčků, Průchů a duše v očistci 

Po mši sv. Farní kavárna. 

 
10,10 

b. sl. 
11,15  

mše sv.  
 

Pondělí 22. 11.  ---    

Úterý 23. 11.  ---   
18,00 Farní spol.  

Panský dům 

Středa 24. 11.  
18,00 Za dar zdraví a víry 

Po mši sv. adorace 
  

14,30 mše sv. 

Centrum soc. sl. 

Čtvrtek 25. 11.    
17,00  

mše sv. 
 

Pátek 26. 11.  
18,00 Za Marii Vonášovou a Karla Kulovaného 

Setkání biřmovanců – katecheze 
  

 

Sobota 27. 11.      

Neděle 28. 11. 
1. neděle adventní 

8,30 Za Růženu Foučkovou, rody 

Foučků a Tesků 

 
10,10    

 mše sv. 
11,15 b. sl.  

 


